DEFIXITORES IN DEFECTU ELECTI FUERUNÏ

R. P. Fr. Innocentius Vega Gonzalez, duoderiginü rotis;
R. Adm. P. Ex-Prov. Fr. Romanus Gonzalez Vidales, 

guatordecim rôtis; ct
R. Adm. P. Praed. Jub. Fr. Ansclmus Corcuera, undeehn 

rotis.

Feria II, officio defunctorum integre recítalo, Missa de 
Requiem solemniter cantata est, omnibus religiosis hujus 
Collegii atque electoribus adstantibus. Missa finita, R. ad- 
modum P. Mag. et Def. Fr. Richardus Cantero acuratis- 
simaih legit memoriam in lauden defunctorum, qui ultimo 
quatriennio ex hac mortali vita piissime migrarunt.

Hac eadem die cóngregati fuerunt definitorialiter ad- 
modum R. P. Praesidens Capituli Fr. Josephus Laviana, 
Adra. R. P. Mag. et Ex-Assistons Generalis Fr. Thyrsus 
Lopez (qui electionibus RR. PP. Provincialis et Definito- 
rum, etc. non adfuit quia suffragium misit consanguíneas 
ejus R. P. Fr. Urbanus Alvarez Lopez), Ädm. R. P. Mag. 
Fr. Bernardus Martinez, Provincialis electus, Adm. R. P. 
Fr. Lucianas Morros Illa, Provincialis absolutus, et Defini- 
tores Adm. Reverendas P. Lect. Jub. Fr. Josephus Mourifio. 
Adm. R. Pater Ex-Prov. Fr. Paulinus Diaz, R. P. Fr. Victor 
Gaitero Gonzalez, R, P. Fr. Valentinus Gato de la Fuente, 
Adm. R. P. Mag. Fr. Richardus Cantero et R. P. Dionysius 
Ibañez, qui, Spiritu Sancto invocato, ut melius Provinciae 
necessitatibus providere posscnt, sequentes elegcrunt Co- !

2
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missiones, ut in scriptis opportunas traderent inforraationes 
Capitulari Definitorio.

Pro revisione deeretorum, quae usque ad annum 1895 
a Rmis. Patribus Generalibus et Commissariis Apostolicis 
lata sunt nostrae Provinciae, unanimi voto désignât! tue
ront RR. Adm. PP. Ex-Provinciales Fr. Antonius Moradillo 
et Fr. Josephus Rodriguez Cabeza, Adm. R. P. Lect. J,ub. 
Fr. Joannes Martin, et RR. PP. Fr. Joannes Fernandez, et 
Fr. Philippus Lahdaburu.

Pro revisione Methodi studiorum, quae in scholis lati- 
nitatis atque. in Vallisoletano et Vitensi Collegiis usque 
nune viget, electi quoque fuerunt Adm. RR. PP. Magistri 
Fr. Valerius Lorenzo, Fr. Bernardinos Hernando, Frater 
Augustinus Barreiro, Fr. Jacobus Garcia, et. Adm. R. Pater 
Lect. Jub. Fr. Ignatius Monasterio.

Pro Statutorum revisione, quibus juvenum saecularium 
Collegia moderantur, itidêm electi fuere Adm. R. P. Ex- 
Prov. Fr. Romanos. Gonzalez, RR. PP. Lect. Fr. Castus 
Roza, Fr. Aurelius Martinez, et Fr. Candidus de la Puente, 
necuon R. P. Fr. Bernardus Gonzalez.

Pro regimine in posterum servando in Proeuratione 
Generali Provinciae, RR. Adm. PP. Ex-Provinciales Frater 
Philippus Garcia et Fr. Fidelis Larrinaga, et RR. PP. Ex- 
Definitores Fr. Franciscos Alvarez et Fr. Martinus Her
nandez.

Denique, pro his omnibus, quae ad Americae Meridiona- 
nalis Vicarias &, attinent, RR. PP. Fr. Clemens Hidalgo, 
Ex-Definitor, Fr. Petrus Prat, Fr. Urbanus Alvarez Lopez, 
Fr. Bernardus Arquero, Fr. Gregorios Rivate et Fr. Blas- 
sius Barrios.

Iis peractis, seduloque per subséquentes dies studio et 
labori deflnitoriali incumbentes, auctoritate eis a Constitu- 
tionibus concessa, ea, quae sequuntur, statueront ac publi
ce notificare mandarunt.

DEFINITIONES SEU DECRETA

I. Ne virtus obedientiae et observantia religiosa inter 
nostrates unquam elangueseant, optimum nobis videtur in 
memoriam revocare verba illa N. S. Constitutionum: Supe- 
rioribus eorumque mandat™ e.rhibeatnr dbedientia, ea venera- 
tione quae illis, loeum tenentibus J). N. Jesu Christi et S. P. 
Augustini, debetur. Tamquam liujus venerationis signum 
juvencs nostri, qui nondum ordinationem sacerdotalem 
receperunt, minime negligant coram Praelatis nostris ge- 
nuflectere et eorum manum deoseulare, juxta perantiquam 
Provinciae praidm ; itemque cum eis juxta PP. Sacerdotes 
transiré continga,t, paululum sistant et caput in signum re- 
verentiae versus illos inclinent. Et omnibus in Domino prae- 
cipimuSjiit Ordinis Superiorum mandata, non sicut servi sub 
lege, sed libenter sicut liberi sub gratin constituti, exe- 
quantur.

II. Inhaerentes primae definitioni Capituli Provincia- 
lis 1905, commendatur P. Provincial! ut quamprimum, ad 
hodiernas FF. conglomerationes in domibus nostris vitan
das, Residentias vel alias hujus generis fundationes insti
tuât, etiamsi ad hoc nonnullos sumptus impendorc opus 
fuerit.
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III. Confirmantur et eorroborantur Decreta Provin
cialis Capituli Vallisolcti eelebrati supraclicto anuo 1905, 
sequentibus signata numeris, videlicet: II, III, IV, V, VI, 
VII, VIII, XI, XII, XIII, XIV, XV, XVI, XVII, XVIII, 
XIX, XXII, XXIV usque ad XXX, ( 1. ) sicut et oinnia et

(1) En Definitioncs sen Decreta supradicti Capituli Provincialis 
1905 quae ex nnnc ut leges Provinciae habenda erunt:

«II. In memoriam revocamus quod circa obsôrvantiam perfectae vi- 
tae communis in N. S. Constitutionibus Part. III, Cap. l.° praescribi- 
tur. Eeligiosi qui, valetudinis recuperandae causa, ad balnea ire indi- 
geant, nonnisi supposita medicorum praescriptione, ae de consensu 
Consilii Conventus, Collegii yel Domus, ac expressa P. Provincialis 11- 
eentia, id peragere audeant.

»HI. In nostris Collegiis Vallisoletano. et Vitensi Capitulum de 
Culpis semel saltem in mense solemnitcr habebitur.

»IV. P. Provincialis cunctis nostris Domibus, Collegiis, Parochiis 
et Missionibus, singulis annis mittet duodecim Casus Morales vel Canó
nicas, quorum quilibet sex sáltem dubia solvenda contineat. Horum 
Casuum solutio, solidis argumentationibus flrmata, P. Provinciali, vel 
ejus Vicariis, in scriptis remittatur. Patribus autem, qui in hoc nostro 
Decreto servando negligentes se habuerint, annus pro exemptionibus 
obtinendiá non reputabitur. Quod, si per duos cöntinuos añnos id fece- 
rint, non modo eis praefati anni ad exemptiones obtinendas nihil pro- 
ficient, verum examini de universa Theologia Morali subjiciantur. Ab 
hac, tarnen, lege eximuntur PP. Definitores, S. Th. Magistri, Studio
rum Regentes, Ex-Provinciales, Lect. Jubjlati, Vicarii Provinciales, 
Superiores Conventuum et Collegiorum atque denique omnes qui 
exemptionum sexagenariorum privilegio frunntur.

P. Provincialis, Casuum solutionibus acceptis, Patres nonnullos 
deputabit, qui, postquam diligenter illas examinaveriùt, super iis ju- 
dicium ferant.

» V. Nemo Religiosorum generales Ordinis licentias, seu Reveren
das, ut dicunt, pro confessionibus audiendis obtineat, nisi> ter prius 
examini de universa Theologia Morali subjiciatur, et approbatus fue- 
rit, juxta praxim Provinciae, id est, elapsis quatuor annis ab uno exa
mine ad alterum. Quoad promovendos, vero, ad saecularium confessio- 

- nes audiendas, Superiores Domorum minime négligent quod in N. S. 
Constitutionibus, Part. III, Cap. 19, N.° 4.° praecipitur.

Qiii ad' gradum Lectoratus promove'ndi erunt, antequam hoc titulo 
decorati fiierint, in, universa Theologia Morali, periculo facto, appro- 

. bentur, ut Éeverendas obtinere possint.
»VI. Confirmatur praxis, hucusque servata, nonnullas concedendi 

'exemptiones iis, qui ministerio parochiali in Insulis Philippinis functi 
fuerint. Eadern privilegia concedimus illis qui idem ministerium cxcr-
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singula Decreta Capituli Provincialis 1909, prout a Rmo. 
P. Priore Generali, cum Ven. Curia Generalitia, approbata 
fuere.

IV. Deprecamur Bniuni. P. Prioreni Generalem conce
deré dignetur ut religiosi illi, qui in publicis Universitati- 

cuerint in America, et omnibus sacerdotibus qui per idem tempus ali- 
quo officio Ordinis perfuncti fuerint. (Nempe «ministerium sacerdotale 
praedicationis, confessionis, etc., laudabiliter perfunctum» prout in 
Capitulo Provinciali 1909 statutum fuit. Huic Definitioni addenda sunt 
verba illa a limo. P. Generali, una cum V. Curia, apposita: «dummodo 
impleverint quinquaginta aetatis annos».) Tempus pro praefatis exem- 
ptionibus obtinendis requisitum, si de Missionariis in Imperio Sinensi 
vel 1 quitos agatur, dummodo cum fructu et laude laboraverint, Spatium 
decem annorum sufficiens computabitur. Nullus, tarnen, hu jus generis 
exemptionibus potiatur, antequam a Capitulo Provinciali, vel Congré
gation e Intermedia prout exemptus habeatuf, seu declaretur.

Patres qui privilegio sexagenariorum fruuntur, in Collegiis Valliso
letano et Vitensi omnibus horis canonicis adesse non negligant.

»VII. Missionariis, qui ad regionem peruvianam, vulgo Iquitos, 
mittantur, et per decem annos illic ministerium suum laudabiliter exer- 
cuerint, P. Provincialis potest eis concederá up alternatim in Hispania 
degant per unum annum, dummodo habeantur religiosi qui eorum loco 
Missiones regere valeant.

»VIII. Religiosos omnes in Domino hortamur ut iu ecclesiis, curae 
eorum commendatis, Archiconfraternitas Cincturatorum instituatur, 
eaque omni zelo et studio inter Christi-fldeles propagetur; idemque fieri 
volumus circa cultum B. M. Virginia de Bono Consilio, Sanctarum Ritae 
de Casia et Clarae de Montefalco, et erga alias Ordinis nostri pias asso- 
ciationes, praesertim quam «de las Madres Cristianas» vocant.

»XL Tempore celebrationis Capituli, ex Insulis Philippinis ad suf- 
fragium ferendum Priores Conventuum Manilae, Cebu, et Guadalupe, 
si adsit, atque unus ex vocalibus antiquioribus turnatim in Hispaniam 
dumtaxat petant. Ceteri, aut em, votum habentes, tarn hic, quam alibi 
extra Europam commorantes, suffragare poterunt per secretas sche- 
duIas.(Hoc privilegium «per secretas schedulas» suffragium mittendi, a 
S. Congr. EE. et RR. conflrmatum est die 1.“ Julii 1908 «ad duodecim 
annos» duraturum.)

»Xn. Nonnulli eligantur religiosi, convenienti aptitudine ornati, 
Paleographiae, Archeologiae ae Historiae studiis dicandi, ut percelebre 
opus P. Florez aliorumque nostratum, vulgo «España Sagrada», prose- 
qui valeant, aliisque hujus generis laboribus, ad Ordinis nostri-histo- 
riarn praecipue attinentibus, vacare postea possint.

» XIII. Procurator Glis. Provinciae et tros sattem ex Dofinitorio Pa-
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bus saecularium, titulo académico in wientiariini. Facúltate 
decorati fuerint, statim post adeptum titulum ad Lectora- 
tum promover! valeant, dummodo certo eonstet de eorum ap- 
titudine ad docendum. Eumdem, iterum, Bmum. P. Priorcm 
Generalem deprecamur, ut a S. Congregatione suppliciter 

tres in domo, ubi R. Adm. P. Provinciales commoratur, residere de- 
bent. Ceteri vero in alia quacumque ex nostris Domibus vel Collegiis 
degere possunt, et aliquod Ordinis officium obire.

»XIV. Procurator Conveutus Manilensis tamquam delegatus Pro- 
curatoris Provincias erit habendus.

»XV. Haec nostra Provincia duodecim tantum S. Theologiae Ma- 
gistros admittit. (Quorum sex tamtummodo «ex antiquioribus» votum 
habebunt in Capitulis Provincialibus. Def. X, Cap. Prov. 1905.)

■ »XVI. Siugulis annis, mense Januarii, Superiores omnes Conven- 
túum, Collegiorum, Rcsidentiarum Domuum, Parochiarum ac Missio- 
num, tarn intra, quam extra Hispaniam commorantes, ad P. Provincia- 
lem Catalogum omnium Religiosorum in eisdem existentium mittent; 
in quo, praeter ea qnae usque nunc alii hujus generis Catalogi conti- 
nere solebant, secunda addantur cognomina, dies ordinationis. et of
ficia, quibus Religiosi fnnguntur; exprimatur, etiam, animarum eorum 
curae commissarum, baptismorum, matrimoniorum, defunctionum, at- 
que etiam alumnorum, qui ad nostra Seminaria, Collegia et Scholas 
conveniunt, numerus. Praeterea continere etiam debet omnes notitias 
illas históricas, quae ad domus nostras, Missiones, etc., aliquo modo 
attinent.

»XVII. Curet P. Provincialis ut in singulis Vicariis Provincialibus 
Consilium instituatur ex tribus aut saltem duobus ex gravioribus Pa- 
tribus, sine quorum consilio Vicarius Provincialis nihil magnimomen- 
ti, tarn in gubernatione, quam in administratione bonorum peragat, 
juxta ea quae a Definitorio private, .die 17 Januarii, 1905, n.° 6, pro 
Vicariato Argentinae Reipublicae constitutum fuit.

»XVIII. Religiosi, quorum absoluta studia a Capitulo Provinciali 
vel Congregatione Intermedia approbata adhuc non fuerint, muñera 
vel officia, quibus jus suffragandi in Capitulis Provincialibus sit anne- 
xum, exercere non valebunt.

»XIX. Religiosi itinerantes, cum ad aliquam civitatem vel op
pidum pervenerint, in Domibus nostris, si adsint, aut aliorum Reli
giosorum, quatenus possibile sit, diversari debent.

»XXII. Omnibus et singulis ex nostris Patribus, qui sub jugo In- 
dorum, inter privationes, injurias, et contumelias vixerunt, et non 
nisi ex speciali Dei providentia ab hac dura servitute liberati fuerunt, 
benigne, liberiliterque-conceditur, ut tempus transaetum in simili mi
seranda conditione, pro tribus annis ad exemptiones sexagenariorum 
obtinendas eisdem reputetur.
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postulet abrogationem conditionis Baccalaureatum possi- 
dendi proliis qui, absque Ordinis Lcctoratu, anuos explica- 
tionis laudabiliter expleverint. Rationes ad haue obrogatio- 

l
»XXIV. Cum non satis semper perspectae sint aptitudines nostra- 

tum juvenum, cum a minoribus ad altiofes scicntias edocendas, et aliis 
tradendas, exeunt, ut multorum consilio convenions selectio haberi 
possit, statuimus ut, qui ad gradus académicos deligendi sint, a Patri 
Provinciali cum suo Definitorio, praeviis attestationibus PP. Regentium 
et Rectorum Collegiorum, ubi studia Ordinis confecerunt, tam de honé
state morum, quam de eorum captu et intelligentia, eligantur; quae at- 
testationes ad Rmum. P. Priorem Glem. mittendae etiam erunt.

»XXV. Ut autem R. Adm. P. Provincialis et Definitores possint ac- 
cúrate et perfecto praedictorum juvenum mores, aptitudines, atque alia 
ad id requisita dignoscere, PP. Regentes ac Lectores quolibet anno, 
post expletum studiorum curriculum, notifias de eorumdem. applica
tions, aptitudine et profectu référant: etRectores Collegiorum Valliso- 
letani et Vitensis eodem modo quotannis mittent attestationes de vita 
et moribus Scliolasticorum, qui sub eorum obedientia degunt.

Directores Collegiorum pro studentibus saecularibus, etiam P. Pro- 
vincialem quolibet anno certiorem facient de moribus et aptitudine 
Professorum, atque de eorum in officio adimplendo diligentia ac sedu- 
litate.

■ »XXVI. Professores, qui post peractum exercitium et adeptum 
gradum Lectoris qualibet de causa peragere nequiverint exercitium ad 
Regentiam, haberi debeant tamquam Lectores Jubilati, dummodo per 
decern annos lecturae, duas ad minus lectiones discipulis quotidie tra- 
diderint. Professores vero, qui exercitium ad Leetoratum non perege- 
rint, pro Jubilatis habendi erunt, cum 14 annos lecturae (sive explica- 
tionis) expleverint. (Haec tarnen conditio »qualibet de causa» eas tan- 
tummodo Vicarias spectat ubi ñeque S. Theologiae Magistri aut Le
ctores jubilati pro tribunali ad Regentiam eonstituendo inveniuntur.—
V. Def. V Cap. Provincialis 1909.—«Mens hujus Definitorii (1909) est 
ut hoc privilegio jubilationis solummodo gaudeant PP. Lectores in 
praedictis locis commorantes, et ut ad exercitium ad Regentiam ullo 
praetextu negligatur, cum media suppetant ad illudparagendum».)

Ex his sex in Jubilatione antiquioribus vocem habebunt in Capitulo 
Provinciali, ut supra dictum est, dummodo a Definitorio pleno, ut Ju
bilati declarentur.

» XXVII. Redactores Ephemerides «España y América», qui a Patri 
Provinciali electi et nominati in scribendo constantes (fijos) laboraut, 
si titulum Lectoris habeant, Lectoris munus adimpleri declaramus, ac 
si lectiones in Gymnasiis vel Collegiis discipulis tradereut; et quin- 
quennio elapso periculum sui ad Regentiam facere et gradum accipere 
poterunt. Ad hoc tarnen obtinendum, opus est ùt praeter onus scrïbendi 
ip'llevista, cetera muñía Collegii vel Domus (vulgo Residentia), ubi
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nena iterum postulandam, satis patcfactae manent in Dcfi- 
nitione V Capituli Provincia lis 1909 (2).

V. His in domibus, ubi sex saltem religiös! commoran- 
tur, Casus Morales resolví poterunt, dummodo ordinatim ac 
serio, ad instar discussionum, quae juxta novam studiorum 
Methodum in Vallisoletano et Vitensi Collegiis, exequantnr. 
Hace discussiones a defendcnte scribantur, et ad P. Provin- 
cialeni mittantur una eum testimonio subscripto a Superio- 
re, in quo testimonio constet corto haue Obligationen) adim- 
pletam fuisse. PP. exempti ad has discussiones assisterc, 
non vero ad Casuum resolutionem, tenentur.

VI. Facultatem tribuimus P. Provincial)’ scholas liu- 
maniorum litterarum aperire, necnon sumptus necessarios 
in eis impenderé; et confirmatur Direetorium, vulgo «Re
glamento», ad harum scholarum directionem.

degunt, adimpleant, nempe: verbum Dei praedicare, fidelium Confes
siones audirc, etc.

Scriptores ejusmodi, qui in Collegiis vero Studiorum degunt, lectio- 
nem saltem unam quotidie habere debebunt.

» XXVIII. Qui aliquem titulum aeademicum superiorem in Uni- 
versitatibus obtinuerint, poterunt ad Lectoriam promoved, dummodo 
vita ac morum honéstate praefulgeant, ac de eornm ad Magisterium, 
sive ad doeendum aptitudine, aperte constet. Horum tarnen ad Lectora- 
tum praesentatio fieri minime debet nîsi trausactis ad minus duobus 
post adeptum gradum aeademicum annis, et ostensis primo certis ac 
indubiis suae ad doeendum aptitudínis signis.

»XXIX Nemo ad gradus académicos in Institutis, ac Universität!' 
bus obtinendos assumatur absque consensu P. Provincialis, qui ad id- 
praestandum, prae oculis habebit attestationes PP. Kegentium et Le- 
ctorum, necnon Rectorum Collegiorum Vallisoletani atque Vitensis.

»XXX. Statuta Collegiorum Vallisoletani et Vitensis, Gymnasio- 
rum pro saeculari juventute instituenda, Residentiarum Domuum, nec 
non pro FF. Laicis in Vallisoletano Collegio, approbata fuere.»

(2) «Dum enim in aliquibus regionibus baccalaureatns facillime 
acquiritur, vel studia Ordinis valida fuerint pro tali gradu civili con- 
sequendo, in aliis, tarnen, acquisitio haec impossibilis evadit propter 
leges Statuum vel temjíorum circumstantias quibus religiosi versan- 
tur.» - •
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VII. Visae atquc approbatae fuerunt aclarationes et 
modificationes in Statutis pro saeculari juventute instituen- 
da, quorum observantia in suo manebit robore, tara in Hi- 
spaniae, quam in Amcrieac et Insularum Philippinarum 
Collegiis. Haee detinitio valet et applicanda etiara erit Sta
tutis Residentiarum et Parocciarum existentium in memo- 
ratis regioniínis. Visura quoque atque adprobatum fuit Sta- 
tutum pro recta directione Piocurationis Generalis Provin
ciae, sicuti et nova distributio disciplinarían earum, quae 
nostris tradenda erunt tyronibus in scholis huraaniorum 
litterarum, et in nostro Collegio Vallisoletano. Haec tarnen 
nova distributio remitiendo erit Rmo. P. Priori Generali, ut 
eam corroborare dignctur.

VIII. Ad plurima vitanda incommoda quae, experien- 
tia texte, exhorta fuerunt ex celebratione Capituli Provin
cialis mense Novembri, in posterura haec Comitia Provin
ciana locura habebunt Sabbato post Kalcndas .Julii.

IX. Excmptioncs sexagenariorum, servatis servandis, 
minime eoncedendae erunt, nisi ei quera serio constet, per 
superiorum in forma tiones, munus parochiale, aut sacerdo
tale, laudabiliter perfunctum fuisse. Hujusmodi documenta 
privata exigendá etiam erunt pro promotione ad Lectora- 
tum. De his, itaque, sicut et de attestationibus, quae in de- 
cretis XXIV et XXV Capituli Provincialis 1905 appositae 
fuerunt, oncratúr conscientia superiorum, quibus nullo 
modo licitum erit ambiguas attestationes subscribere.

X. Arbitrio et prudentiae P. Provincialis relinquimus 
publicationem documentorum, quae ad Provinciana, ejus- 
demque Missiones, attinent, et ut id perfieiat eo modo, quo 
ipsi magis opportunum videatur.
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XI. Qui in Collegiis saeeularibus Inspcctionis munus 
quatuor anuís cttm fi-uctu et laude exercuerint, Lectoratus 
periculum subiré poterunt, dummodo' de eorum idoneitate 
ad docendum constet; et facto periculo ad norman N. >S. 
Constitutionum, subsequens Inspcctionis tempus ad effc- 
ctum explicationis reputabitur. Quaeomnia Rmi. P. Prioris 
Generalis adprobationi subjiciuntur.

XII. In Collegio Vitensi spirituaiia cxercitia incipere 
possunt die nona Septembris, ne studiorum cursus, post, 
paucos menses ab cjus inauguratione transactos, interru- 
ptionem pätiatur. Statuimus etiam disciplinant ísive morein 
seipsos flagellandi), ibi servandam esse, quod fieri poterit 
in sacristía aut in loco proximiorí, vulgo «Panteón» nun- 
cupato. Hoc in Collegio, sicut in Vallisoletano, (ad mentem 
Statutorum) ab schola, non vero ab oratione mentali, tain 
matutina, quam vespertina, vacabitur fcriis II et III post 
Dominicain Quinquagesimae. In iisdem Collegiis omnes, 
graduatis et sexagenariis non exceptis, interesse tenentur 
Psalmis Poenitentialibus feriis sextis Quadragésimae in 
choro reeitandis.

DISPOSITIONES

1. a Ut P. N. Provincialis aliquot! habeat juvamen iu 
Provinciae gubernatione, distributio laborum sequenti modo 
peragcnda erit: Rationes dati et àcccpti mittendae erunt 
Adm. R. P. Def. Fr. Paulino Diaz; quae ad studia attinent, 
Adm. R. P. Def. Fr. Rieh ardo Cantero; pro collectione Mis- 
sarum designatus est R. P. Def. Fr. Valentinus G. de la 
Fuente; pro rebus ad latinitatis et huinaniorum litterarum 
sellólas spectantibus, R. P. Def. Fr. Victor G. Gonzalez, et 
pro libris edendis, Adm. R. P. Def. Fr. Josephus Mourifio. 
Ii omnes P. Provineialem eertiorem facient de his, quae 
singulis eorum commendata fuerint.

2. a Ne litterarum progressas in hac nostra Provincia te- 
peseat, committitur R. P. Mag. Fr¡ Augustino Barreiro nova 
editio Historíete naturalis P. Fidelis Faulin, nostrae Provin
ciae alumni, sicuti et cura atque inspectio eorum, qui in 
publicis Lÿcaeis et Universitatibus adhue studia perficiunt 
RR. PP. Fr. Emmanuel) Diez Aguado, et Fr. Joanni Fernan
dez, documenta historico-augustinan a, Philippinis inlnsulis 
existentia, seligere et, si digna censeantur, in lucem edere; 
et omnibus nobis subditis commendamus Ephemerides Pro
vinciae grato prosequi amore, totisque viribus nostratum 
extendere publicationes. Superioribus, autem, Vallisoletani 
et Vitensis Collegiorum rogamus quoque, ut eos, sicut par
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est, pro viribus adjuvent, qui idiomata, niusicain, artesque 
graphicas utiliter colere voluerint. Eodem modo committi- 
inus R. P. Ex-Def. Fr. Augustino Zapatero curam inspectio- 
nemque Museorum Collegii Vallisoletani, sub depeudentia 
tarnen atque direction! RR. PP. Reetoris, et studionun Re- 
gentis.

3.a Renovantur Dispositiones 5 (prima pars), 7 et 8 Ca- 
pituli Provincialis 1909 (1), et Resolutiones II et XIV Cong. 
Intermediae l911 (2). Attamen quoad annuam 500 scuto-

(1) » 5.a Singulis Missionariis Vicariatus Sinensis, Illmo. ac Rvmo. 
P; Vicario Apostólico non excepto, adsignantur quotannis 500 scuta 
argéntea (v. Pesos mex.} et 4.000 (etiam quotannis) pro necessitatibus 
Missionum subveniendis. Haec summa tradetur P. Vicario Provinciali 
illius regionis ut, una cum Patribus Consilii, distribuatur eo modo quo 
magis opportunum videatur.

»7.a Commendatur P. Provinciali et suo Deflnitorio, ut ecclesiam 
Collegii Vallisolitani, cum media suppetant, perficiant, ea tarnen con- 
ditione ut leges canonicae clausurae in pracdicta ecclesia stricte ser- 
ventur, et usui tantum Religiosorum, non saecularium, deserviat.

»8.a Praeter sumtnam pecuniae pro Bibliothecis, conservatione 
instrumentorum physicorum, de qua actum est in Dispositione VIII 
Capituli Provincialis anni 1905, adsignantur quotannis 250 libellae 
(y. pesetas) Speculae Collegii Vallisoletani, et aliae 250 Museo et Spe- 
culae Collegii Vitensis.

(2) II. Perpensis periculis quae forte exoriri coutinget ex vetus- 
tate et aliis conditionibus nostri Conventus Manilensis, et ut labor re
ligiosorum illuc commorantium magis magisque proficuus appareat, 
commendatur P. Vicario Provinciali illius regionis ut, de consilio Pa- 
trum ejusdem Vicariae, ab limo, ac Rmo. Archiespiscopo Manilano 
consensum impetret pro nova domo, cum parva ecclesia, in vulgo dicta 
«CaZZe de Cervantes» aedificanda, in qua commode vivere'valeant non- 
nulli religioSi, intituendae juventud, fldelium confessionibus audien- 
dis, et Verbo Dei praedicando dediti.

XIV. Ne juvenibus a studiis absolutis media desint ad eorum ins- 
tructionem in posterum servandam, commendatur PP. Rectoribus et 
Studiorum Regentibus Vallisoletani Collegii et Vitensis ut, antequam 
ab eorum jurisdictione discedant, provideatur iis juvenibus ut unus- 
quisque sequentes habeat libros: Grammaticam hispano-latinam, Arith- 
meticam, Geographiam, Physicam et Chimia, Historíam Naturalem, 
Philosophiam, Theologiam Dogmaticam et Moralem, Jus Canonicum et 
Caeremonialc Ordinis.
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ruin assignationcm, addenda erunt quotannis 500 alia pro 
limo, ac Rmo. P. Vicario Apostólico nostrarum Missio- 
num Sinensium.

Dispositio 8.a memorati Capituli Provincialis anni 1909 
uondum impleta manet quoad Collegium divi Jacobi de 
Celes, ideoque P. Prpcuratori Generali Provinciae enixe 
commendatur, ut quamprimum provideat supradieto Colle- 
gio de instrúmentorura parvis collectionibus, necnon de 
convenienti loco, ubi, ut decet, custodiantur.

4. a Declaramus Rev. P. Regentem Fr. Marianum déla 
Calle, co quod, juxta documenta allata, undecim annis cum 
fruetu et laude duas quotidie lectiones tradiderit in Collegiis 
Vallisoletano et Vitensi, jus ad Lectoratus Jubilationem ha
bere, juxta Brevem Innocentii XI Alias pro parte; non autem 
ad suffragium in Provincialibus Capitulis ferendum, ob de
lectara scientiae unius ex Philippinarum- idiomatibus.

5. “ Exhibita etiam atque examinata fuerunt documen
ta R. P. Reg. Fr. Benigni Díaz, necnon RR. PP.Lect. Fr. Ci- 
riaci Aguado et Fr. Petri Martínez Velez, sed eorum non 
possumus acquiescere petitioni, co quod nonnulla deside- 
rentur requisita ad Lectoratus Jubilationem obtinendam. x

6. " Quoniam titulus Professons in Commercii curriculo, 
a P. Fr. Desiderio Garcia obtentus, par est laboris quam iis 
qui in eivilibus expediuntur Universitatibus, eum libenti 
animo ad Lectoratus gradum proponimus, etRmum. P. Prio- 
rem Generalem enixe deprecamur, ut memoratum Patrem 
aliosque in simili casu constituios aequiparandos esse cen- 
seatur, quoad Lectoratus promotionem, his.de quibus agitur 
in Definitione XXIX Cap. Provincialis anni 1905. Depreca
mur etiam Rmurii. P.'Priorem Generalem, utLectoris titulo 
decorare dignetur R. P. Fr. Barnabam Ximenez, qui cwn

his.de
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frucht et laude novem cireiter annos quotidianas explicado 
nes in Collegio Sti. Augustini de Iloilo impendit, sed nunc, 
ob infirmam valetudinem, ad decimum Professoratus cur- 
snm attingere impotens erit; hoc, igitur, modo vigilantia 
ejus, et non parvi momenti labores, aliquantuhnn remune- 
rati judicantur. Dcnique, eamdeni suppliciter petimus Lecto- 
ratus gratiam pro R. P. Fr. Gregorio de Santiago, vigilan- 
tissimo scriptorum Ordinis ilostri scrutatore, sicut videri fas 
est in primo volumine operis, cui titulas Ensayo de una Bi
blioteca Ibero-Americana del Orden de San Agustín, et quod no- 
strae Provinciae sumptibus nuper editum est.

7. a' Cum nonnulla N. S. Constitutionum requisita, non 
parvipendenda, desiderentur in supplici expositione R. P. 
Fr. Ruphini Santos ad privilegia. Ex-Magistri Novitiorum 
obtinenda, ejus non possumus accederé petitioni, sieuti nec 
petitioni R. P. Fr. Epiphanii Gomez, eo quod impletae non 
sint eonditiones in Definitione XXVI Cap. Provincialis 1905 
appositae; attamen nobis constat eum ad Lectoratum pro- 
motum fuisse (1).

8. a Perjucunda nobis fuit Relatio, facta ab limo. ac. 
Rmo. P. Fr. Juventio Hospital, eorum laborum, qui a no- 
stratibus patiuntur in Sinis, et bono ae libenti animo accedi
mos petitioni ejusdem Ilmi. ac'Rmi. Patris circa suffragio- 
rum piacularium eommunionem.

9. a Facultatem tribuimos R. P. Rectori Collegii Valliso- 
letani impendendi expensas, pro Musei melioratione atque 
conservatione, et ad numismatum antiquorum eollectionem, 
vulgo «Monetario», apte ordinandum secureque custodien- 
dum. Pro his omnibus, sicut et pro nonnullis libris emendis,

(1) Supradictus P. Fr. Epiphanias Gomez Lectoris titulo decoratus 
fuit die 10 hujus mensis.
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qui de monetarum seu numismatum collectionibus pertra- 
ctant, adsignatur summa quae in supplici libelle indicata 
nianet; itemquc pro hujus Musei conservationc concedun- 
tur 250 libellae annuae, sub dependentia et inspeetione 
R. P. Rectoris.

10. a Commendatur P. Vicario Provineiali Ins. Philippi- 
narum,ejusque Consilio, ut, una cum procuratore Manilensi, 
quamprimum computent sumptus necessarios ad urgentio- 
res reforinationes in Collegio Sti. Augustini de Iloilo perfi- 
ciendas, et in primis quae ad salubritatis leges et ad locum 
pro cibis condiendis attinent. lis perpensis, statim haec rc- 
formationes diligenter, Ordinate et oeconomice peragantur.

11. a Súmma 2.000 scutorum argenteorum, nondum so
luta Residentiali domo de Bogota per Provinciae Procura- 
torem, solvenda erit, servantis quae in Dispositione 6.a Cap. 
Provincialis 1909 statuta fuerunt. Collegio de Ucles idem 
P. Procuratbr Provinciae providebit de gasógeno, iis condi- 
tionibus quae in supplici libello, a P. Directore Collegii 
subscripto, signatae sunt. Eidem P. Procuratori commenda
tur ut studiose perpendat quae magis necessaria et opportu- 
niora existimentur ad vulgo «lucem electricam» in Collegio 
Vitensi procurandam.

12. a Arbitrio relinquimus R. Adm. P. Provincialis, ut, 
de consensu Definitorii, praescribat collectas, quae ab omni
bus Collegiis, Residentiarum domibus, et Paroeciis, quotan- 
nis Provinciae solvendae erunt.

13. a Dimissionem domus Sti. Nicolai de Tolentino, in 
oppido de Alvarez (Argentina) a Cap. Provineiali 1909 re- 
ceptae, nobis nullo modo placuit, cum haec dimissio facta 
sit absque Definitorii consensu; ideoque committimus P. Vi-

32 ARCHIVO HISTÓRICO

cario Provinciali Argentináe, ut media adhibeat ad supra- 
dictara domum iterara adquirendam.

14. a Adprobatur iramediata erectio novae ecclesiae in 
civitatc Sti. Pauli (Brasil), ct domus quae in posterum sae- 
cularis juventutis institutioni dicanda erit.

15. a Expositio Praefecti Apostoliei de Iquitos Kino. P. 
Generali remittenda erit, ac si ab ipso Capituli Definitorio 
exarata fuisset; et deprecamur eumdcm Rmum. P. Priorem 
Generalera, ut adS. Congregationein recurra! pro resolutio- 
ne quaestionum, quae in memorata expositione continentur.

16. a Lecto supplici libello R. P. Ex-Def. Fr. Josephi 
Gonzalez Prada, Procuratoris in Urbe, adnumera tus est in
ter Ex-Provinciales nostrae Provinciae, juxta Breve Cum 
nuper.

17. a Approbati fuerunt studiorum cursus PP. FF. Jo- 
sephi García Beitran, Nicanoris Alcantara, Petri Otero, Do- 
minici Cuadrado, Francisci Gonzalez, Fausti Martinez, Sc- 
veriani Montes, Petri Abella el Àugustini Garcia.

18. a Conceduntur solitae sexageniorum exemptiones 
RR. PP. FF. Ubaldo Garcia, Bernardo Arquero, Nicolao Du- 
lanto, Raymundo Rivera, Paulo Arostegui, Benigno Diaz, 
Laurentio Melero, Anselmo Corcuera, Mathiae Palomo, Cas
to Roza, Benedicto Ibaíiez, Tiburtio Recio, Vincentio Mar
tinez, Nicolao Merino, Urbano Solis, Michaeli Gonzalez, 
Ludovico Rodríguez, Francisco de la’Banda, Joanni F. Cor
zos, Thomac Lahorra, Maximiliano Estebancz et Laurentio 
Macho.

19. a Examinatae et approbatae fuerunt rationes dati 
et accepti Procurationis Romanae; Vicariarum Provincia-
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lium in Rcpublicis Peruviana, Colombiana, Argentina et 
Brasiliána: Conventos Cebuani; Collegiorum Vallisoletani, 
Vitensis, de Llanes, Uclés, Tapia, Salmantina, Lima, et 
lloilo: Residentiarum de Gratia, Gijon, Bilbao, Santander, 
Matriti et Caudete; Vicariatus Sinensis, et Seminarii de 
Ayaeucho. Adprobata. etiam fuerunt rationes dati et ae- 
eepti Conventos Manilensis, sed in his quosdam appareil 
sumptus non utique laudandi ab hoc Capitulo.

Visae etiam et approbatae fuerunt rationes dati et ac- 
eepti R. Adm. P. Provincialis absoluti, qui liber aSyndica- 
tu declaratus fuit.

20. a Lectae sont Relationes vulgo «Memorias», Colle
giorum Vallisoletani, Vitensis, de Lianes, Uclés, Tapia, Ca- 
latrava; Residentiarum Matriti, Gratiae, Caudete, Gijon, 
Bilbao, Santander, et Directoris scholae latinitatis in hac 
ultima civitate stabilitatae; Vieariorum Provineialium Ins. 
Philippinarum, Sinae, Peru, Argentinae, Columbiae, BrasL 
liae et Iquitos; Conventuum Cebuani, Manilensis et Limen- 
sis; Collegiorum Sti. Augustini de Lima, Stae. Rosae de 
Chosica, Ayaeucho, Parana, Buenos Aires et Chivilcoy, et 
Ven. Definitorium grato animo excepit notifias eidem mis- 
sas, eirca pergrandes labores uberesque fructus nostrorum 
in Collegiis, Residentiis, Paroeciis et Missionibus, omnium- 
que zelum et curam perjucunde plaudit.

21. a Approbatur petitio P. Rectoris hujus Collegii Val
lisoletani, et concessa fuit summa 13.000 libellarum argen- 
tearum (v. «pesetas») ad subveniendum urgentioribus ne- 
cessitatibus, quae in supradieta petitione apparent.

22. a Ad aliquod levamen praestandum juvenibus, qüi 
in Collegiis Vallisoletano et Vitensi studiis incumbunt, sin- 
gulis diebus, jejunii exceptis, refectiunculam serotinam

3
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(vulgo «merienda») eis benigne conceditur, servatis, atta- 
men, praescriptionibus ab hoc Definitorio appositis, quae a 
RR. PP. Rectoribus adamussini servandae erunt.

23. a Lecta et approbata fuit petitio Fratrum Laicorum 
Vallisoletani Collegii circa communem Vesperarum recita- 
tionem in eorumdem Fratrum Oratorio. Quoad deambula- 
tionem, servandum erit quod in Statutis praescribitur.

24. a Provinciae Sacerdotes, singulis mensibus, Februa- 
rio et illo in quo Hebdómada Major occurrat, non exceptis, 
applicare tenentur 25 Missas ad intentionem Superiorum, 
inter quas numerandae erunt quae, ratione itineris de Su- 
perioris mandato suscepti, celebrar! nequeant.

25. a Conceduntur R. P. Fr. Fideli Franco exemptiones 
et privilegia, quibus Ex-Magistri Novitiorum in hac nostra 
Provincia frui debent.

. Volumus, tarnen, ut in posterum, qui hoc muneri incum- 
bunt, ab iis loéis et communitatis functionibus, ubi Novitii 
conveniunt, non discedere ; hoc modo melius poterunt co- 
gnoscere. mores et aptitudines eorum qui ad Ordinem ad- 
mittuntur.

26. a Perpensis magnis difflcultatibus, quibus praepe- 
diuntur Professores ílli, qui muneri incumbunt dócendi sae- 
culares juvenes, ut Regentiae periculum subeant modo hunc 
in nostris legibus stabilitum, praesertim ob non usum latine 
loquendi, et syllogistice argumentandi, obsecramus Rmum.

/
P. Priorem Generalem, ut concederé dignetur titulum et pri
vilegia Magistrorum in S. Theologia iis, qui in publicis 
ühiversitatibus, obtento aliquo grado ex majori bus seu in al- 
tiovibus disciplinis, per quinquennium quatuor artículos sin-
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gulis anuís scripserint in Ephemeridc España y América, et 
approbati fuerint in examine orali de Universa Theologia 
Dogmática, atque docendi munus per decem annos exple- 
verint.

27.a Qui aliqua Provjnciae bona administrant, minime 
negligant quotannis P. Provinciali mittere testimonium, in 
quo apparent eos agere Provinciae nomine, seu veluti com- 
munitatis administros.

28.a Ad securitaterii tuendam nostrorum bonorum innno- 
bilium, et ne ullam patiantur jacturam, Definitorium Capi- 
tuli Provincialis approbavit designationem RR. Adm. PP. 
Fr. Ignatii Monasterio, Fr. Joannis Martin, et Fr. Fidelis 
Larrinaga, quibus commititur Studium eorum, quae sunt ne- 
cessaria ad talium bonorum assecurationem.